
 
 

   

                         
 

   
 

 1 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO" eSpazia" 
VIA XX SETTEMBRE 42 – 00015 MONTEROTONDO (RM) 

Codice Fiscale: 97196880583 Codice Meccanografico: RMIC88000R 
Tel: 069061981 – Email: rmic88000r@istruzione.it  

  PEC: rmic88000r@pec.istruzione.it    Sito web: www.espazia.edu.it 

Alla sezione di pubblicità legale  
Albo on-line del sito internet  
dell’istituzione scolastica 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE n. 1 incarico COLLAUDATORE 
ESPERTO in ambienti di apprendimento innovativi. 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi”  
Progetto “eSpazia Learning Landescape dipartimenti e aule tematiche differenziate” 
Codice M4C1I3.2-2022-961- P-13131 
CUP 94D22003010006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 
“Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation 
classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione [8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state 
ripartite le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»; con il 
quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di di € 134.129,35 per la 
realizzazione degli Interventi; 

VISTA  le Istruzioni operative prot. n. 0107624, del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero  

ISTITUTO COMPRENSIVO ESPAZIA
C.F. 97196880583 C.M. RMIC88000R
ADBB55E - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0000428/U del 15/01/2024 09:29

mailto:rmic88000r@istruzione.it
mailto:rmic88000r@pec.istruzione.it
http://www.espazia.edu.it/


 
 

   

                         
 

   
 

 2 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO" eSpazia" 
VIA XX SETTEMBRE 42 – 00015 MONTEROTONDO (RM) 

Codice Fiscale: 97196880583 Codice Meccanografico: RMIC88000R 
Tel: 069061981 – Email: rmic88000r@istruzione.it  

  PEC: rmic88000r@pec.istruzione.it    Sito web: www.espazia.edu.it 

dell’istruzione e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in particolare, il 
paragrafo 4, sezione «Spese ammissibili»; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il Progetto “eSpazia Learning Landescape dipartimenti e aule tematiche differenziate”, 

presentato in data 24.02.2023 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO  che in data 17 marzo 2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. 

n.3163/U del 23.03.2023; 

VISTO  l’avviso prot.n. 12837 del 13.12.2023 per la selezione del personale per individuare un 
esperto COLLAUDATORE; 

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi 
individuali, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 98 del 10.09.2021; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso è pervenuta n.1 candidatura da parte di 
PERSONALE INTERNO ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA e n.2 candidature da parte di 
PERSONALE DIPENDENTE DI ALTRA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE E/O A SOGGETTO 
PRIVATO ESTERNO, per lo svolgimento dell’incarico indicato nell’avviso; 

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 
graduatoria provvisoria: 
 

1. GRADUATORIA PROVVISORIA COLLAUDATORE PERSONALE INTERNO ALL’ISTITUZIONE 
SCOLASTICA 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ESPAZIA
C.F. 97196880583 C.M. RMIC88000R
ADBB55E - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0000428/U del 15/01/2024 09:29

mailto:rmic88000r@istruzione.it
mailto:rmic88000r@pec.istruzione.it
http://www.espazia.edu.it/


 
 

   

                         
 

   
 

 3 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO" eSpazia" 
VIA XX SETTEMBRE 42 – 00015 MONTEROTONDO (RM) 

Codice Fiscale: 97196880583 Codice Meccanografico: RMIC88000R 
Tel: 069061981 – Email: rmic88000r@istruzione.it  

  PEC: rmic88000r@pec.istruzione.it    Sito web: www.espazia.edu.it 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Maglione Anton Giulio 27 

 
2. GRADUATORIA PROVVISORIA COLLAUDATORE PERSONALE DIPENDENTE DI ALTRA PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE E/O A SOGGETTO PRIVATO ESTERNO 
 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

2 Cambria Luca 79 

3 Di Pietro Stefano 72 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. 
dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente il termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Mariangela Francucci 

(documento firmato digitalmente ai sensi    
del CAD e norme connesse) 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ESPAZIA
C.F. 97196880583 C.M. RMIC88000R
ADBB55E - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0000428/U del 15/01/2024 09:29

mailto:rmic88000r@istruzione.it
mailto:rmic88000r@pec.istruzione.it
http://www.espazia.edu.it/

		2024-01-15T08:50:01+0100
	MARIANGELA FRANCUCCI




